РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 августа 2007г.

№59-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 22.03.2006г. № 23-нр «Положение об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для жилищного строительства»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 11.11.2—2г. №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков и права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Законом Московской области от 07.06.1996г. №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», на основании Устава г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:
Внести следующие изменения в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 22.03.2006г. № 23-нр:

1. Раздел 1. Общие положения дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Аукцион не проводится при предоставлении для строительства земельных участков, расположенных в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии, и находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и которые не предоставлены в пользование и во владение гражданам и юридическим лицам, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством».
2. ГНПА от 03.12.2001г. №40-на «Порядок организации проведения конкурсов с инвестиционными и (или) социальными условиями по продаже гражданам и юридическим лицам земельных участков, расположенных на территории муниципального образования г. Долгопрудный, или права их аренды» считать утратившим силу с момента вступления в силу нормативного решения Совета депутатов г. Долгопрудного от 22.03.2006г. № 23-нр.

3. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

22.08.07г.